DECRETO MUNICIPAL N° 1.162/2021, DE 24 DE JUNHO DE 2021
Nomeia os membros do Conselho de Acompanhamento e Controla Social do Fundeb – CACS Fundeb de Vargem/SC.
A PREFEITA MUNICIPAL DE VARGEM/SC, EXMA SRA. MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Munbicipal nº 862/2021...

DECRETA:
Art 1st. O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb – CACS Fundeb, deste Município de Vargem/SC, passa a ser composto pelos seguintes membros:

I. Representantes do poder executivo municipal e Secretaria Municipal de Educação

Juliana Leonides Carlotto Gasperim- CPF: 031 319 029-14

Luciane Cordeiro Maziero CPF: 040 877 179-84

II. Representante dos professores das Escolas Básicas Públicas:

Cassia Carlesso  CPF: 026 828 469-55

III. Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Potira Ferreira da Silva CPF: 055 707 379-01

IV. Representante dos Servidores Técnico-administrativos das escolas básicas públicas:

Lúcia Andreia Ribeiro Padilha CPF: 008 064 339-65

V. Representantes dos pais de alunos das escolas básicas públicas:

Edenilce Andrea Gazolla CPF: 018 775 479-99

Daiane Aparecida dos Passos Nazário CPF: 070 083 599-77

VI. Representantes dos estudantes da educação básica e estudantes secundaristas:

Rosiane Paulina Dalpiva CPF: 089 827 499-00

Ana Laura Aparecida Batista dos Passos CPF: 122 909 839-9

VII. Representante do Conselho Municipal de Educação:

Maria Ariane Carvalho de Campos CPF: 046 965 079-63

VIII. Representante do Conselho Tutelar:

Liliane Gomes da Silva CPF: 090 922 549-40

IX. Representantes de Organizações da Sociedade Civil Organizadas:

Luciane  Saurin  Bizotto   CPF: 054 378 899-76

Laucir Paulo Maziero  CPF:  666 462 789-20

Art 2nd. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 1.136/2021.
Prefeitura Municipal de Vargem/SC, em 24 de junho de 2021.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal.

Registrado e publicado o presente Decreto

no átrio da Prefeitura Municipal na data supra

Danielly Cavalli,
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

fl.2/2